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Dekret
Miłościwie panujący Papież, Benedykt XVI – powiadomiony przez 

Wielebnego Ojca Walentyna Viguerę SDB, asystenta generalnego Za-
konu Sióstr Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, o uroczystościach jubi-
leuszowych w roku 2010, kiedy wspominać się będzie czterechsetną rocznicę 
założenia tego pobożnego Instytutu przez Świętą Joannę Franciszkę Frémy-
ot de Chantal i Świętego Franciszka Salezego – pragnąc obdarować poboż-
nych wiernych Bożym darem, powodowany życzliwą troską względem Ko-
ścioła powszechnego i specjalnym szacunkiem wobec Zakonu Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny, łaskawie udziela szczerze skruszonym wiernym 
możliwości uzyskania odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami (spo-
wiedź sakramentalna, Komunia święta i modlitwa w intencjach Ojca Święte-
go), jeśli z pobożnością nawiedzą kościół klasztoru Nawiedzenia Najświęt-
szej Maryi Panny i tam uczestniczyć będą w jakimkolwiek nabożeństwie,  
a przynajmniej jakiś czas poświęcą na pobożne rozważania, zakończone Mo-
dlitwą Pańską, Wyznaniem Wiary i wezwaniami do Najświętszej Maryi Pan-
ny, Świętego Franciszka Salezego i Świętej Joanny Franciszki de Chantal:

a) w dniu otwarcia jubileuszowych uroczystości; w dniu św. Franciszka Sale-
zego (24 stycznia); w dniu rocznicy założenia Zakonu (6 czerwca); w uro-
czystość Najświętszego Serca Jezusowego (11 czerwca); w święto Świętej 
Joanny Franciszki de Chantal (12 sierpnia); w dniu uroczystego zakończe-
nia obchodów jubileuszowych;

b) jeden raz w dniu dowolnie wybranym przez poszczególnych wiernych;
c) ilekroć podejmie się zbiorową pielgrzymkę świętą przynajmniej do jedne-

go klasztoru.

Siostry Wizytki, które z powodu choroby lub innych poważnych przyczyn 
nie mogą uczestniczyć w obchodach jubileuszowych w miejscu, gdzie 

przeszkoda je zastanie, mogą zyskać odpust zupełny po odrzuceniu przywią-
zania do jakiegokolwiek grzechu i po obudzeniu intencji wypełnienia w naj-
bliższym czasie trzech zwyczajnych warunków, jeżeli przyłączą się duchowo 
do świętych obrzędów, modlitw, aktu żalu za grzechy własne albo ofiarują 
przez Maryję Miłosiernemu Bogu trudności własnego życia.

Powyższy dekret ważny jest przez cały czas trwania jubileuszu Zakonu Na-
wiedzenia Najświętszej Maryi Panny, jeżeli nie ma wskazań przeciwnych.
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Biskup Tytularny Mety, sprawujący władze

W sercu Kościoła

Trudno dziś wyobrazić sobie Watykan bez filigranowego klasztoru klau-
zurowego „Mater Ecclesiae” – Matki Kościoła, położonego w Ogrodach 
Watykańskich. Od października ubiegłego roku żyje tam wspólnota 7 Sióstr 
Wizytek, kontynuując misję nieustannej modlitwy za Ojca Świętego, pracow-
ników watykańskich urzędów i całego Kościoła. Sześć z nich to Hiszpanki, jed-
na Włoszka. Pochodzą z sześciu klasztorów czterech krajów i zarazem trzech 
kontynentów. Reprezentują cały Zakon Nawiedzenia Najświętszej Maryi Pan-
ny, rozsiany w różnych częściach świata. O nowych mieszkankach klaszto-
ru „Mater Ecclesiae” wspomniał 22 listopada, podczas niedzielnej modlitwy 
Anioł Pański, Benedykt XVI. Podkreślił, że ich modlitwa jest bardzo cenna dla 
jego posługi. Kiedy za pontyfikatu Jana Pawła II dokonano przeglądu zako-
nów obecnych w Watykanie okazało się, że nie ma wśród nich wspólnoty kon-
templacyjnej. Papieżowi bardzo zależało na tym, aby ją stworzyć. Udało się to 
zrealizować 13 maja 1994 r. Dom, w którym wcześniej mieszkały rodziny wa-
tykańskich pracowników zamieniony został na mały klasztor z jeszcze mniej-
szym ogrodem. Ustalono, że jednorazowa kadencja sióstr z danego zakonu 
trwać będzie pięć lat. Jako pierwsze, do „Mater Ecclesiae”, przybyły Siostry 
Klaryski, następnie Karmelitanki, Benedyktynki i Wizytki. Od ubiegłego roku 
okres pobytu został skrócony do 3 lat, ze względu na dużą ilość chętnych zgro-
madzeń. Zdecydowano również, że większość sióstr powinna pochodzić z tego 
samego kraju. Pozwoli to na podjęcie regularnego życia zakonnego i misji bez-
pośrednio po przybyciu, bez tracenia czasu na naukę języka, czy szlifowania 
się w zbyt różnorodnej wspólnocie. Oprócz modlitwy Siostry Wizytki zajmą się 
naprawianiem szat liturgicznych Benedykta XVI, przygotowywaniem różań-
ców, bielizny kielichowej. Posłuży ona Ojcu Świętemu jako dar dla ubogich 
parafii. Ponadto mniszki zatroszczą się o przyklasztorny ogródek. Rosnące w 
nim cytryny i pomarańcze, sałata, marchewka i inne warzywa często trafiają 
na papieski stół. Siostry na co dzień odczuwają miłość i troskę papieża, jednak 
spotykają się z nim niezwykle rzadko. Swoje intencje Benedykt XVI przekazu-
je na piśmie lub przez współpracowników. Z oddali mogą zaledwie ujrzeć jego 
sylwetkę, gdy przechadza się z różańcem w ręku po ogrodach watykańskich, 
lub pomachać, gdy przejeżdża autem. Jak widać klauzura nie oddziela je, ale 
łączy ze światem, zwłaszcza gdy się znajduje w sercu Kościoła.
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